Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза Николая Степановича Доровского с. Подбельск

муниципального района Похвистневский Самарской области

(ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск)

ПРИКАЗ

от 18.05.2023 года  № 083 – од

Об организации ГИА-9 в форме промежуточной аттестации

В соответствии с частью 5 статьи 59 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-

ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2012, № 53, ст.7598; 2019, № 30, ст.4134), пунктом 2 постановления

Правительства Российской Федерации от 23 января 2023 г. № 59 "Об особенностях

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования для граждан, проходивших обучение за

рубежом и вынужденных прервать его в связи с недружественными действиями иностранных

государств, в 2023 году", на основании приказа Министерства  Просвещения Российской

Федерации федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13 февраля 2023

года № 86/194 «Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2023

году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для обучающейся 9 класса Сапуновой В.В. проходившей обучение за рубежом и

вынужденной  прервать его в связи с недружественными действиями иностранных

государств,   принятых на обучение начиная с 2021/22 учебного года (в 2022-23 уч. году)

организовать ГИА-9 в форме промежуточной аттестации, результаты которой признаются

результатами ГИА-9 и являются основанием для выдачи Сапуновой В,В. аттестата об

основном общем образовании путем выставления по всем учебным предметам учебного

плана, изучавшимся в IX классе, итоговых отметок по результатам промежуточной

аттестации.

2. Учителям-предметникам подготовить КИМ и демоверсию КИМ для проведения

промежуточной аттестации в срок до 19 мая. (Приложение №1).

3. Утвердить график проведения промежуточной аттестации, обучающейся (Приложение

№2).

4. Классному руководителю Пижамовой Т.И. довести до сведения родителей и

обучающейся Сапуновой В.В. информацию настоящего приказа.

5. Ответственность за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УР

Сухорукову Т.В.

Директор ГБОУ СОШ

им. Н.С. Доровского с. Подбельск ______________________ В.Н. Уздяев

С приказом ознакомлен(а):

«_____» ________________ 2023 г. ______________________ Пижамова Т.И.

«_____» ________________ 2023 г. ______________________ Сухорукова Т.В.

Приложение №1

к приказу № 083-од от 18.05.2023 г.

Форма промежуточной аттестации

Предметы Форма промежуточной

аттестации

Ответственный

Русский язык Итоговая контрольная работа Пижамова Т.И

Литература Итоговая контрольная работа Пижамова Т.И

Иностранный язык

(английский) Итоговая контрольная работа

Голина Е.О.

Математика
Итоговая контрольная работа

Гречушкина О.М.

Информатика Реферат Сухорукова Т.В.

История России.

Всеобщая история

Итоговая контрольная работа Гладкова И.В.

Обществознание Итоговая контрольная работа Гладкова И.В.

География Итоговая контрольная работа Мамышева Г.Г.

Физика Итоговая контрольная работа Душаева М.Н.

Химия Итоговая контрольная работа Тютина М.П.

Биология Итоговая контрольная работа Тютина М.П.

Музыка Тест Пижамова Г.А.

Изобразительное искусство Тест Платонова Е.А.

Технология Тест Платонова Е.А.

Основы безопасности

жизнедеятельности Итоговая контрольная работа

Рустамов Р.М.

Физическая культура Тест Фахриев Р.А.

Приложение №2

к приказу № 083-од от 18.05.2023 г.

График проведения промежуточной аттестации

Предметы
Дата

Ответственный

учитель
Организатор

Русский язык 19.05.2023 Пижамова Т.И Сидорова И.И.

Литература 23.05.2023 Пижамова Т.И Сидорова И.И.

Иностранный язык

(английский)
25.05.2023 Голина Е.О. Сидорова И.И.

Математика 30.05.2023 Гречушкина О.М. Сухорукова Т.В

Информатика 31.05.2023 Сухорукова Т.В. Гречушкина О.М.

История России.

Всеобщая история
1.06.2023 Гладкова И.В. Душаева Н.А.

Обществознание 2.06.2023 Гладкова И.В. Душаева Н.А.

География 5.06.2023 Мамышева Г.Г. Гладкова И.В.

Физика 6.06.2023 Душаева М.Н. Гладкова И.В.

Химия 7.06.2023 Тютина М.П. Гладкова И.В.

Биология 8.06.2023 Тютина М.П. Гладкова И.В.

Музыка 18.05.2023 Пижамова Г.А. Гладкова И.В.

Изобразительное

искусство 22.05.2023 Платонова Е.А. Гладкова И.В.

Технология 24.05.2023 Платонова Е.А. Гладкова И.В.

Основы безопасности

жизнедеятельности
26.05.2023 Рустамов Р.М. Резачкина С.И.

Физическая культура 29.05.2023 Фахриев Р.А. Гречушкина О.М.

		2023-05-18T15:06:18+0400
	00e2de620d21d26701
	В.Н.Уздяев